1-4401-DE
SKF VectoLub, Baureihe VTEC
Äußere Minimalmengenschmierung,
Mengendosierung
Das Minimalmengenschmiersystem VectoLub
bietet eine saubere und wirtschaftliche alter-
native Lösung für das Versprühen minimaler
Schmierstoffmengen.

VTEC - IZM - BBM - CAZ - DBP - ABZ - HBM - JAZ - + 924
Modul Nr. 1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel einer VTEC-Anlage
Hilfe für Kennzeichnung einer VTEC-Anlage
SKF VectoLub, äußere Minimalmengenschmierung, Baureihe VTEC
131-4401-DE
1. Komponente die Grundplatte
Zeichen A B C D E F G H I J K
Luftregler • • • • • • • • • •
Pneumatischer Impulsgeber • • • •
Pneumatisches Magnetventil • • • •
Strömungswächter • • • • •
Mikropumpe • • • • • • • • • •
Gesamtluft-Magnetventil •
Moduleinheit* 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2
Breite [mm] 30 30 30 30 60 60 60 60 42 30 60
Spannung 115 V AC 50/60 Hz • • •
Spannung 230 V AC 50/60 Hz • • •
Spannung 24 V DC • • • • • • • •
2. Komponente die Mikropumpe
Zeichen A B C D E F G H
Durchfluss-
menge
3 bis 30 • •
[mm3/Hub] 7 bis 30 • •
30 bis 90 • • • •
Einstellung Dosierringe • • • •
Stellrad • • • •
Werkstoff Messing • • • •
Edelstahl • • • •
3. Komponente die Luftkontrolleinrichtung
Zeichen M P Z
Manometer 	•
Druckschalter •
Keine Kontrolle •
Zusammenfassende Tabelle der verschiedenen Komponenten eines Moduls
SKF VectoLub, äußere Minimalmengenschmierung, Baureihe VTEC
14 1-4401-DE
VTEC-Anlage, Art der Befestigung
Befestigungsschiene
Die VTEC-Anlage kann über eine Befestigungsschiene direkt
an Ihren Schaltschrank oder an das Gestell Ihrer Maschine in
einem vor Spanflug geschützten Bereich montiert werden (die
Befestigungsclips werden mit den Modulen mitgeliefert).
P
1,5 138 813
L
H
=
6,
5=
BefestigungsschieneBestellnummer der Befestigungsschienen
Bestell-Nr. Max. Anzahl von
Moduleinheiten
Maße
L × H × P [mm]
SY.9663.105 2 105 × 35 × 15
SY.9663.180 4 180 × 35 × 15